



stab kultur

Notat

Til: Karl Inge Stumo

Kopi til:

Saksbehandler: Ane Steingildra Alvestad

Vår referanse: 21/9919-6

Dato: 13.03.2023

Kommuneantikvarens kommentar

Karmøy kommune, ved VAR-avdelingen, søker om å etablere samleplasser med brannsikre avfallsskap i Gamle Skudeneshavn.

- Lokasjonen i Kaigata ligger utenfor verneområdet, denne har vi følgelig ingen kommentar til.
- Lokasjonen på ferjekaien ligger innenfor hensynssone i kommunedelplan for Skudeneshavn. Bakgrunnen for denne hensynssonen er Riksantikvarens «NB!-register». I dette registeret finner vi «Nasjonale interesser i by».
- Lokasjonen på Tåkelurkaien og Andersenbrygga ligger innenfor verneplan 113 og innenfor området for kulturmiljøfredningen.

Gamle Skudeneshavn er underlagt verneplan 113 og er fredet gjennom kulturmiljøfredningen.

Et tett trehusmiljø som Gamle Skudeneshavn er særdeles utsatt for brann og brannspredning. Nasjonalt setter Riksantikvaren fokus på brannsikring av tette trehusmiljøer. Skudeneshavn er med på den nasjonale listen over verneverdig tett trehusbebyggelse. Brannsikkeringsgruppen for området (sammensatt av flere kommunalt ansatte, også kommuneantikvar, beboere i området og Haugaland brann- og redning) har gjennom mange år arbeidet for å få på plass en rekke tiltak for tidlig varsling av brann, og tiltak for å minimere brannrisiko.

Et av tiltakene som har vært ønsket, som også er nevnt i brannsikkeringsplanen, er felles samleplasser for avfall. Dette vil føre til at private søppeldunker fjernes fra bygningsmiljøet, og dermed fjerner en brannrisiko. I tillegg vil dette være en estetisk forbedring i byen.

Kommuneantikvaren har vært involvert i arbeidet og mener løsningen som nå foreslås er god. Med kun to lokasjoner inne i Gamle Skudeneshavn mener vi tiltaket får liten visuell påvirkning på området som helhet. Ideelt burde slike anlegg plasseres utenfor verneområdet, men kommuneantikvaren er opptatt av at Gamle Skudeneshavn også skal være et godt sted å bo/feriere i, samtidig som det er et godt sted å besøke.

Kommuneantikvaren mener at avfallsstasjonene bør aksepteres på de foreslåtte lokasjonene.

- Angående plassering på Tåkelurkaien; i prosessen er det diskutert muligheten for å flytte avfallsskapene inn i pakkhuset. Pakkhuset eies av kommunen og er i dag i bruk som bygningsdellager. Vi oppfordrer VAR/eiendom til å se på muligheten for dette.

Minner om at saken skal sendes Foreningen Gamle Skudeneshavn for uttale.